Nama julukan bisa saja direpresentasikan dari bagian nama orang itu sendiri atau bahkan
sama sekali tidak ada kaitannya dengan nama orang tersebut, misalnya berasal dari
bagaimana seseorang melihat atau dari sesuatu yang biasa mereka kerjakan atau hal
lainnya.

Begitu juga dengan kisah salah seorang sufi sekaligus fukaha pada masanya, Bisyr al-Hafi
(w. 227 H/841 M), yang memiliki julukan di saat ia tidak lagi mengenakan alas kaki
sampai ia wafat.

Nama lengkapnya adalah Abu Nashr Bisyr bin al-Harits al-Hafi, dilahirkan di kota Marwa
(sekarang adalah Marv), Turkmenistan dan pindah ke kota Baghdad.